
VS-1518-27/ČJ-2018-8033PR 
 

1 

 

D O D A T E K  č .  2  
Smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace ze dne 4. 9. 2018 

č. j. VS-1518-27/ČJ-2018-8033PR 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Česká republika – Vězeňská služba ČR 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

na základě pověření č. j. VS-27071-21/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1. ledna 2019 

je oprávněna k právnímu jednání ředitelka Věznice Kuřim,  

plk. PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D. 

na adrese Věznice Kuřim, Blanenská 1191/127, 664 34  Kuřim 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423  

Podle § 5 odst. 3 z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, se jako organizační složka státu 

při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy nepovažuje za osobu povinnou k dani 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Adresa pro doručování korespondence i faktur: Vězeňská služba České republiky,  

Věznice Kuřim 

                                    Blanenská 1191/127, 664 34 Kuřim  

Fakturační údaje: Česká republika – Vězeňská služba České republiky        

   Soudní 1672/1a, 140 67  Praha 4 

konečný příjemce Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

   Věznice Kuřim 

   Blanenská 1191, 664 34  Kuřim 
   

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

2. LAPLAN s.r.o. 

se sídlem Cejl 504/38, Zábrdovice, 602 00 Brno  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně  oddíl C, vložka 65258 

zastoupený Ing. Hynkem Dvořáčkem, jednatelem společnosti 

IČO: 29201691 

DIČ: CZ29201691 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

     Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku XV. odstavec 5 dohodly na níže 

uvedených změnách Smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace ze dne 4. 9. 2018  

č. j. VS-1518-27/ČJ-2018-8033PR, a to s účinností od data podpisu. Důvodem je změna  

na straně objednatele v osobě statutárního orgánu plk. PhDr. Gabriely Slovákové, Ph.D.,  

a dále požadavku objednatele na úpravu dispozice výrobní haly. Detailní zdůvodnění je 

uvedeno v Příloze č. 1 Dodatku č. 2. Na základě tohoto Dodatku č. 2 dochází k navýšení ceny 

díla. Specifikace ocenění změny ve formě nabídky úpravy DPS  tvoří Přílohu č. 2 tohoto 

Dodatku č. 2. 



VS-1518-27/ČJ-2018-8033PR 
 

2 

 

1. V článku I. odstavec 1 zní: 

 

„1. Česká republika – Vězeňská služba ČR 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

na základě pověření č. j. VS-93116-2/ČJ-2021-800020-SP ze dne 1. června 2021 

je oprávněn k právnímu jednání ředitel Věznice Kuřim,  

plk. PhDr. Petr Juříček, Ph.D. 

na adrese Věznice Kuřim, Blanenská 1191/127, 664 34  Kuřim 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423  

Podle § 5 odst. 3 z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, se jako organizační složka státu 

při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy nepovažuje za osobu povinnou k dani 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

 

Adresa pro doručování korespondence i faktur: Vězeňská služba České republiky,  

Věznice Kuřim 

                                    Blanenská 1191/127, 664 34 Kuřim  

 

Fakturační údaje: Česká republika – Vězeňská služba České republiky        

   Soudní 1672/1a, 140 67  Praha 4 

 

konečný příjemce Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

   Věznice Kuřim 

   Blanenská 1191, 664 34  Kuřim 
   

 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné“ 

 

 

2. V článku III. se doplňuje odstavec 1.1., který zní: 

 

„1.1.  Předmětem smlouvy je dále na základě požadavku objednatele úprava dispozice 

výrobní haly EED a výstavba pomocné dílny. Změna spočívá v úpravě 4 místností, návrhu 

nového dispozičního uspořádání a následné úpravě stavební části projektové dokumentace, 

včetně souvisejících profesí ZTI/ÚT, elektro, PBŘ.“ 

 

 

3. V článku III. se doplňuje odstavec 4.1., který zní:  

 

„4.1. Dokumentace bude vždy 6 x ve vytištěné formě a 1 na CD ve formátu PDF 

k prohlížení a ve formátu DWF.“ 

 

 

4. V článku IV. se doplňuje odstavec 1.1., který zní: 

 

„Dílo vymezení v článku III. odst. 4.1 této smlouvy bude zhotovitelem předáno objednateli 

nejpozději do 56 dnů od podpisu tohoto Dodatku č. 2, a obsahuje Dokumentaci provádění 

stavby, změnu stavby a inženýrskou činnost, jejímž předmětem je zajištění závazných 

stanovisek dotčených orgánů a získání změn stavby pro danou zakázku. 

 



VS-1518-27/ČJ-2018-8033PR 
 

3 

 

5. Článek V odst. 1 nově zní: 

 

„1. Cena Díla je stanovena jako cena dohodnutá, maximální a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady zhotovitele. Celková cena díla dle této smlouvy byla dohodnuta ve výši: 

 

905 080,- Kč včetně DPH 

(slovy devět set pět tisíc osmdesát korun českých) 

 

bez DPH 748 000,- Kč 

(slovy sedm set čtyřicet osm tisíc korun českých) 

 

 

sazba 21 % DPH 157 080,- Kč 

(slovy sto padesát sedm tisíc osmdesát korun českých) 

 

Přičemž cena původní činí 

779 240,- Kč vč. DPH 

644 000,- Kč bez DPH  

             135 240,- Kč DPH 

 

Tedy navýšení celkem činí 125 840,- Kč vč. DPH 

 

1.1. z toho cena za zhotovení prováděcí dokumentace a spolupráci při zajištění příslušných 

podkladů a stavebního povolení činí: 

 

901 450,- Kč včetně DPH 

(slovy devět set jedna tisíc čtyři sta padesát českých) 

 

bez DPH 745 000,- Kč 

(slovy sedm set čtyřicet pět tisíc korun českých) 

 

sazba 21 % DPH 156 450,- Kč 

(slovy sto padesát šest tisíc čtyři sta padesát korun českých) 

 

Přičemž cena původní činí  

775 610,- Kč vč. DPH 

641 000,- Kč bez DPH 

             134 610,- Kč DPH 

 

Tedy navýšení činí 125 840,- Kč vč. DPH 

 

1.2. z toho cena za provedení autorského dozoru při realizaci stavby činí: 

 

3630,- Kč včetně DPH 

(slovy: tři tisíce šest set třicet korun českých) 

 

bez DPH: 3 000,- Kč 

(slovy: tři tisíce korun českých) 

 

sazba 21 % DPH: 630,- Kč 

(slovy: šest set třicet korun českých) 



VS-1518-27/ČJ-2018-8033PR 
 

4 

 

 

Cena za autorský dozor se nemění 

 

Tato cena je stanovena ve výši 37,50 Kč (včetně DPH) za 1 hodinu autorského dozoru  

a předpokládaného počtu 80 hodin autorského dozoru.“ 

 

 

 

II. 

 

1. Tento Dodatek č. 2 Smlouvy na zhotovení projektové dokumentace nabývá platnosti 

dnem podpisu smluvních stran a účinnosti vložením do registru smluv. Do registru 

smluv vloží smlouvu objednatel bez zbytečného odkladu. 

 

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená, zůstávají v platnosti. 

 

3. Tento Dodatek č. 2 Smlouvy na zhotovení projektové dokumentace je vyhotoven  

v šesti výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 

výtiscích. 

 

4. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku č. 2 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, 

že tento Dodatek byl sepsán vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé  

a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Zdůvodnění Dodatku č. 2 

Příloha č. 2 – Nabídka – Úprava DPS – Kuřim – zhotovení PD na výstavbu výrobní 

  haly - EED 

 

 

 

V Kuřimi dne  18. 10. 2021    V Brně dne 18. 10. 2021 

 

 

 

 

Za objednatele:        Za zhotovitele: 

     

 

 

 

_____________________________  _______________________________ 

              Vrchní rada 

plk. PhDr. Petr Juříček, Ph.D.    Ing. Hynek Dvořáček 

     ředitel Věznice Kuřim                 jednatel společnosti 

 

  v. z. Ing. Milan Novotný 

  zástupce ředitele věznice 

 


